
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI Di CATANIA Protocollo Generale 
0  9 MAR, 2023 

• +......., • ktt VÌÌrt,l' 711 ,i . 	Cl, 9 
Rep. Datati n'. 45-0 

IL RETTORE 
• Vista la legge n. 168/1989; 
â Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
D Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, come da ultimo modificato con D.R. n. 2120 del 23/06/2022; • Visto il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; • Visto il Decreto del Direttore generale Rep. n. 884 del 21 marzo 2022 con il quale viene conferito al medesimo Direttore Generale, prof. Giovanni La Via, l'incarico di Dirigente ad interim dell'Area Centrale Unica di Committenza a decorrere dal 21/03/2022; D Visto il D.D.G. n.222 del 28.09.2022 dell'Assessorato Regionale dell'Economia della Regione Siciliana - Autorità Regionale per l'Innovazione Tecnologica - con il quale è stato ammesso a finanziamento il progetto Potenziamento tecnologico e infrastrutturale dell'architettura cloud interna d'Ateneo, nell'ambito del PO FESR 2014-20 — Azione 2.2.3, per un importo di € 2.860.000,00; • Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 27.10.2022, con la:cpaale è stato approvato il suddetto progetto e il relativo (.9'Mo di anticipazione; • Vis4 la nota istruttoria prot. n. 458296 dello 03/11/2022. bn la quale il doti. Enrico Commis, Vicario del Dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di avviare l'intervento di "Potenziamento e aggiornamento tecnologico della rete campus universitario di via S. Sofia", finalizzato alla realizzazione di un'infrastruttura in tecnologia "Hundred Giga" (100 Gbitlsì 'come evoluzione a banda larga dell'infrastruttura di comunicazione esistente, distribuita fra la Città Universitaria, la Torre Biologica, il Polo Bio-Scientifico il Polo Técnologico,:éd,a.  lei edifici collocati lungo la triy S. Sofia di importo complessivo a base d'asta di € 214,009,00 (oltre IVA) e quota per gli',  Incentivi di funzione tecnica pari a € 3.852,00 con jquota stimata dei costi di manodopera pari a € 23.397,12- CIG 9487278D77 CUP E69I22000700008; • Visto il D.D.G. rep. n. 3948 prot n. 467057 - dello 07/11/204 che ha approvato la spesa proposta dall'A.S.I. autorizzando, altresì, l'avvio della prócidura su MePA secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 2 del DL.gs 50/2016 e ss.mm.ii. e dando mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti consequenziali; 
â Atteso che i termini per la presentazione delle offerte della tp0 n. 3304124 sono scaduti in'data 30/12/2022, alle ore 18:00 e che, ai sensi dell'ari 63 del Regolamento di Ateneo pqr l'amministrazione, la contabilità e la finanza, occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice e che, giusta previsione delle lettére b) e c) è stata individuata la Direzione generale quale struttura interessata alla prestazione ed è stato individuato il Dipartimento di Matematica ed Informatica quale dipartimento di Ateneo competente per materia cui richiedere le terne di nominativi necessari ai fini del previsto sorteggio (struttura individuata dal Rettore con annotazione apposta al margine della nota del 12/01/2023 prot. n. 13338); > Considerata la terna indicata dal Direttore del Dipartimento di Matematica ed Prot n. 23823 del 20/01/2023, in riscontro alla richiesta di cui alla nota prot. n. 22786 del 19/01/2023, nonché la terna indicata dal Direttore generale, prot. n. 46735 del 30/01/2023; D Visto il verbale della Commissione sorteggi del 22/02/2023 dal quale risultano estratti, dalle due terne proposte, ai fini della costituzione della Commissione giudicatrice della 



. t , 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

A.I. 

gara de quo, i seguenti nominativi: per la struttura interessata (Direzione generale) il Dott. Francesco Russo come componente effettivo e la Dott.ssa Ausilia Domenica Romano come componente supplente, per il Dipartimento di Matematica ed Informatica il Prof. Fabrizio Messina come componente effettivo e il Prof. Mario Pavone come componente supplente; Vista la disposizione del Direttore generale, giusta nota prot n.'46735 del 30/01/2023, con la quale si individua Dott. Vincenzo Scaccianoce a svolgere le funzioni di Presidente della Commissione di gara e le funzioni di segretario alla Dott.ssa Angela Interlandi, in servizio presso l'Area della Centrale Unica di Committenza; Tutto ciò premesso e considerato: 
DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
Ai sensi dell'art. 63 del Regolamento per l'Amministrazione la Contabilità e la Finanza dell'Afeneo è nominata la seguente Commissione giudicatrice perla la procedura sul MEPA (RDO h. 3304124) avente ad oggetto il "Potenziamento e aggiornamento tecnologico della rete del campus universitario di via S. Sofia". PROGRAMMA OPERATIVO FESR SICILiA 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 2: Agenda Digitale iZIONE 2.2.3. "Soluzioni tecnologiche per la dígitalizzazione e innovazione dei processi interni dei vari ambiti della PubblicaAmministrazione nel quadro del Sistema pubblico di connettività quali ad esempio la giustizia (informatizzazione del processo civile), la sanità, il turismo, le attività e i beni cultu‘rdli, i servizi alle imprese". PROGETTO: "Potenziamento tecrliilogico e infrastrutturale dell'airdhitettura cloud interna d'Ateneo."- CIG 9487278D77 - CUIS E69122000700008 - per un vaióre complessivo, a base d'asta di € 214.000,00 (duecentockiattordicimila/00) oltre IVA. 22%, con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del decreto legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.: 
- Dott. Vincenzo Scaccianoce - Presidente - Dott. Francesco Russo- Componente - Ptdf. Fabrizio Messina- Componente 
E'au?orizzato ogni adempimento consequenziale. 

Pro RETTORE • Pro rancesco Pr lo ^Dar C...... 
a. 

c 


	Page 1
	Page 2

